ДОГОВОР № Т/
на оказание транспортно-экспедиционных услуг

Городской  округ  Самара

                                                            «    »                 2019 г.
ООО «Юг», именуемое в дальнейшем  «Экспедитор»,  в лице  директора    Горшковой А.А., действующего на основании Устава, с одной стороны, и                           , именуемый в дальнейшем  «Заказчик», в лице директора , действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1 Заказчик поручает, а Экспедитор обязуется организовать перевозку грузов, включая  прием груза от Отправителя по количеству мест (без внутритарного приема), определение веса/объёма принятого груза, маркировку груза, доставку груза в пункт  назначения и выдачу груза уполномоченному на  получение груза лицу.
1.2     Заказчик  обязуется    оплатить услуги по перевозке груза, согласно тарифам Экспедитора   в сроки указанные в п.4.3. настоящего договора. Моментом оказания транспортных услуг Исполнителем считается дата, указанная в акте выполненных работ.
2. Условия перевозок

2.1      Перевозка грузов осуществляется Экспедитором в соответствии с заявкой, оформленной Заказчиком
             по утвержденной форме. Заявка направляется Заказчиком по электронной почте или предоставляется на бумажном носителе в оригинале. В заявке должно быть указано:
              - дата, время и сроки выполнения заявки;
              - маршрут перевозки;

              - наименование Отправителя и Получателя груза, их контакты;
- характер/тип/габариты груза;
- вес, объем перевозимого груза;

              - необходимые условия перевозки груза (режим, условия транспортировки);
- адрес доставки, с указанием контактных телефонов и контактных лиц на месте   погрузки/выгрузки;

              - форма оплаты.
2.2         Экспедитор за дополнительную плату оказывает следующие услуги: забор груза у Отправителя, доставка груза до Грузополучателя. Стоимость дополнительных услуг определяется согласно утвержденным тарифам.
3. Права и обязанности сторон

3.1 Экспедитор обязан:

            - Организовать перевозку грузов Заказчика в сроки, согласованные сторонами.
            - Определить количество транспортных средств и их типы для осуществления перевозки груза.

            - Подать под погрузку исправный автотранспорт, пригодный для перевозки типа груза  указанного  в Заявке.
            - Доставить вверенный ему Заказчиком груз в пункт назначения и выдать его уполномоченному на получение
груза лицу.

            - Обеспечить наличие всей необходимой документации на транспортное средство и водителя.
            - Выдавать грузоотправителю документ, подтверждающий прием груза (накладная Отправителя).
             -Выставлять Заказчику счета, составлять акты выполненных работ в двух экземплярах за фактически оказанные  услуги.

3.2       Заказчик обязан:

           - Предоставить Экспедитору достоверную информацию о грузе, касающуюся наименования груза, его свойств и характеристик, а также информацию о грузополучателях с указанием контактной информации для связи. Грузы должны быть упакованы с учетом их специфических свойств и особенностей, таким образом, чтобы при транспортировке обеспечить их сохранность.

            - До прибытия транспортных средств в адрес погрузки подготовить груз к перевозке (упаковать, подготовить сопроводительные документы, пропуска на право проезда к месту погрузки и выгрузки и т.п.). Время, отведенное для погрузки машины в пункте загрузки – 30 мин. Задержка машины свыше 30 мин оплачивается за каждый час простоя дополнительно.  В случае срыва отгрузки по вине Заказчика выезд Экспедитора оплачивается в полном размере.
-Предоставить Экспедитору на предъявленный к перевозке груз товарно-транспортную                              накладную установленной формы, являющуюся основанием для оформления Накладной отправителя как основного перевозочного документа, по которому производится перевозка груза и сдача его Получателю. Транспортная накладная (ТН) и товарно-транспортная накладная (ТТН)  Экспедитором не оформляются.
             - Оплатить Экспедитору стоимость услуг в размере и порядке, установленном в настоящем договоре.

4. Расчеты за перевозку.

4.1 За выполненные работы, предусмотренные настоящим Договором, Заказчик оплачивает Экспедитору стоимость транспортно-экспедиционных услуг, размер которой определяется в зависимости от характеристик груза, условий транспортировки, маршрута перевозки. Стоимость включает в себя все расходы Экспедитора по организации перевозки груза и доставки груза до клиента.

4.2 Размер оплаты за выполненные Экспедитором услуги, определяется на основании утвержденных  тарифов  и    указывается в акте выполненных работ. Изменение тарифов осуществляется Экспедитором в одностороннем порядке путем направления уведомления Заказчику за 15 календарных дней и размещения информации о смене тарифов на сайте  www.trans-ug.ru.
4.3 Заказчик обязан произвести полный расчет за оказанные услуги не  позднее  пяти банковских дней с  момента получения груза, если сторонами не согласованы иные сроки расчетов за оказанные услуги, предусмотренные законодательством РФ (отсрочка платежа, предоплата). В случае просрочки будут взиматься пени в размере 0,1% в день от суммы просроченного платежа. Оплата осуществляется в рублях, безналичным путем либо путем внесения наличных средств в кассу Экспедитора. Датой оплаты при безналичной форме расчетов считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Экспедитора.
5. Ответственность сторон.

5.1         Заказчик несет полную ответственность за правильность, достоверность и полноту сведений, предоставляемых Экспедитору, необходимых для исполнения настоящего договора.
5.2   Экспедитор обязуется осуществлять организацию перевозки грузов на основании заявки Заказчика в соответствующие сроки, в полной сохранности, без потерь и порчи груза принятого от Отправителя. Ответственность Экспедитора за сохранность принятого к перевозке груза наступает с момента принятия груза от Отправителя, что подтверждается оформлением Накладной отправителя, и до момента доставки груза в пункт назначения и выдачи уполномоченному на приемку груза лицу.
5.3        Ущерб, причиненный при перевозке груза, возмещается Экспедитором:
            - в случае утраты или недостачи мест груза в размере стоимости утраченного или недостающего груза;
            - в случае повреждения (порчи) груза – в размере суммы, на которую понизилась его стоимость, а при   невозможности восстановления поврежденного груза, в размере его полной  документально подтвержденной стоимости.
5.4.      Экспедитор не несет ответственность за сохранность груза при возникновении обстоятельств, которые делают полностью или частично невозможным выполнение условий договора, а именно: пожар, стихийное бедствие, война, военные действия всех видов, замена текущего законодательства и другие возможные обстоятельства непреодолимой силы, не зависящие от сторон.

6. Порядок разрешения споров.

6.1 Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на  рассмотрение в Арбитражный суд. Сторона, к которой предъявлена претензия, обязана рассмотреть ее по существу и направить  мотивированный ответ в течение 15 дней с даты  получения претензии.
7. Срок действия договора.

7.1 Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон. Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до момента его расторжения одной из сторон.
7.2 В случае, если ни одна из сторон за 30 дней до окончания срока действия договора не уведомила письменно друг друга о расторжении договора, договор пролонгируется на 1 (один) календарный год.
8. Заключительные положения.

8.1 Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон или одной из них в случае нарушения другой стороной условий договора.

Одностороннее расторжение договора осуществляется стороной договора путем письменного уведомления заказным письмом с указанием основания расторжения договора.

8.2 Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.
9. Подписи, адреса и банковские реквизиты сторон
ЭКСПЕДИТОР
ООО « Юг »

Юр.адрес: 443082,  Самара, ул. Горная, 8.
Факт.адрес: 443082,  Самара, ул. Горная, 8.
 ИНН/КПП: 6311131367/631101001
Филиал «Нижегородский» АО «АЛЬФА-БАНК»

 г. Нижний Новгород

р/с: 40702810129180004931
кор/сч:  30101810200000000824

БИК: 042202824

ОГРН :1116311008197

ОКПО : 37039712

Тел: 8(917)102-97-24
Директор______________________________

                          Горшкова А.А.
ЗАКАЗЧИК
Юр.адрес:
Факт.адрес:
ИНН/КПП:

р/с:
кор/сч:

БИК:

ОГРН:
ОКПО:
Тел :
Директор________________/_________________/

                                      подпись                                    Ф.И.О.